
 

COMUNE DI GALLIATE 

Provincia di Novara 

C.A.P. 28066 

 

 
 

 

Piazza Martiri della Libertà, 28 

Tel. 0321/800700 – Fax. 0321/800725 

 

 

 

 

Decreto n. 2/2018 

 

 

COMPONENTE UNICO ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE - PROROGA 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che il D.Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D. Lgs n. 74/2017, disciplinando il 

sistema di valutazione delle performance organizzative ed individuali della Pubbliche 

Amministrazioni, al fine di assicurare elevati standard qualitativi del servizio, prevede all’art. 14 

che ogni amministrazione pubblica si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione della 

performance, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica; 

 

Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato in ultimo con 

deliberazione della Giunta comunale n. 21 del 17.11.2014 che ha disposto la modifica dell’art. 44 

contenuto nel capo VI (“Sistema di valutazione e misurazione della performance. Merito e premi.”). 

 

Richiamato, in particolare, l’articolo 44 del Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi che ha istituito tale organismo in forma monocratica, disciplinandone le modalità di 

nomina ed il funzionamento.  

 

Visto che con proprio decreto n. 3 del 25.2.2015 era stato nominato il dott. Matteo 

Francavilla, quale componente unico dell’Organismo Comunale di Valutazione di questo Ente, per 

la durata di tre anni; 

 

Considerato che tale incarico, la cui durata è stabilita in tre anni, rinnovabili, avrà scadenza il 

28.2.2018.  

 

Dato atto che il mandato elettorale scadrà a maggio 2019;  

 

Ritenuto per quanto sopra riportato, di rinnovare al dott. Matteo Francavilla, già dichiaratosi 

disponibile alla nomina (nota prot. n. 26545/2017), l’incarico di componente unico dell’Organismo 

Comunale di Valutazione della performance del Comune di Galliate, tenuto conto dell’esperienza 

acquisita e delle competenze professionali dimostrate, per il periodo dal 1° marzo 2018 al 28 

febbraio 2019, salva la possibilità di revoca anticipata dell’incarico nel caso in cui eventuali 

modifiche del quadro normativo precludano lo svolgimento del presente incarico fino alla scadenza 

naturale; 

 



 

  

Ritenuto di disporre una proroga dell’incarico per anni uno al fine di garantire e legittimare 

alcuni adempimenti, e relativi atti, già avviati ed il cui perfezionamento richiede continuità 

gestionale.  

 

 Tutto quanto sopra premesso, 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

 

 

 

1) di prorogare l’incarico di componente unico dell’Organismo Comunale di Valutazione della 

performance del Comune di Galliate conferito al Dott. Matteo Francavilla, organismo monocratrico 

istituito ai sensi dell’articolo 44 del vigente  Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, per il periodo dal 1 marzo 2018 fino 28 febbraio 2019, salva la possibilità di revoca 

anticipata dell’incarico nel caso in cui le modifiche del quadro normativo precludano la 

prosecuzione del presente incarico fino alla scadenza naturale;  

 

2) di stabilire che tale proroga, abbia efficacia, con continuità dalla data di scadenza dell’incarico 

conferito con il richiamato Decreto del Sindaco n. 3/2015, fino al 28.02.2019. 

 

3) di dare atto che l’incarico prorogato sarà svolto dal dott. Matteo Francavilla alle medesime 

condizioni economiche e negoziali. 

 

4) di incaricare il Settore Affari Generali dell’Ente all’adozione degli adempimenti conseguenti al 

presente provvedimento, che dovrà essere comunicato al Dott. Matteo Francavilla. Copia dello 

stesso dovrà inoltre essere pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi e 

comunicata alle R.S.U. e alle Organizzazioni Sindacali. 

 

 

 

Galliate, 26/01/2018 

        

                                                                                                                           IL SINDACO 

                                                                Dott. Davide Ferrari 

 

 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

 


